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Mida teha, kui akvaariu-
misse on jäänud vaid kõik 
teised kalad üle elanud vana 
põhjakoristaja? Keda talle 
seltsiks tuua, kui soovite, 
et akvaariumi hooldamine 
võimalikult lihtne oleks?

Akvaarium on meie peres olnud um-
bes kümme aastat. Selle esimesed ela-
nikud olid gupid, neile järgnesid kuld-
kalad. Ja kogu aeg elas teiste kõrval ka 
üks põhjakala – Ancistrus.

Enne meie peresse sattumist oli 
kõnealune Ancistrus elanud mu ven-
na juures, kuni too akvaariumist tüdi-
nes. Kui hakkan kalavanakese vanust 
kokku arvama, saan julgelt kümme 
aastat. Võib-olla rohkemgi…

Praegu on ta sajaliitrises akvaariu-
mis üksinda, kuna kõik teised kalad 
on vanadusse surnud. 

Kuna ma ei osanud otsustada, kas 
vanake vajaks nüüd rahu ja vaikust või 
tahaks seltsi, küsisin nõu kogenud ak-
varistilt.

Isegi 18 aastat
“Ancistrus’ed on tõepoolest päris pi-
kaealised,” kinnitas akvarist Leili 
Kink. “Teised põhjakalad samuti, näi-
teks elas ühel minu kolleegil Hoplos-
ternum thorokatum koduakvaariumis 
18 aastat vanaks. See, tõsi küll, on siis-
ki pigem erand kui reegel.”

Nooruses on Ancistrus akvaariumis 
peremehe tubli abiline – oma sõõr-
ja suuga kraabib ta nii kividelt, juuri-
katelt kui klaasseintelt söögiks rohe-
vetikaid. Kõige tegusam on ta nii um-
bes kolme-nelja sentimeetri pikkuselt, 
kinnitab Leili Kink.

Vanemaks saades ei viitsi Ancistrus 
enam vetikaid otsida, vaid toitub põh-
ja pudenenud kalatoidust. Mida vane-
maks ta jääb, seda vähem liigub. Lõ-
puks viitsib vanake oma juurika alt 
vaid toidu järele tulla. Hoolikas elu-
energia säästmine on üks põhjus, miks 
see kala nii vanaks elada suudab.

Seega on üsna tõenäoline, et An- 
cistrus elab üle mitu akvaariumi asus-
tavate kalade põlvkonda. Üksi ei ole 
teda aga mõtet jätta, pigem võiks ik-
kagi uusi seltsilisi muretseda.

Eeldatavasti oleks kõnealune An- 
cistrus õnnelik vastassoost liigikaas-
lase üle. Tema enda soo määramiseks 
tuleb hoolikalt kala nina vaadata. Kui 
nina peal on palju jätkeid, siis võib reh-
kendada, et tegu on “habemiku” isase-
ga. Kui jätkeid on napilt, ujub akvaa-
riumis vanaproua, selgitas Leili Kink.

Õnneliku kokkusobimise korral või-
vad kaks Ancistrus’t järglasigi saada. 

Pikaealine 
põhjakoristaja

Nii põhjakoristaja Ancistrus kui ka teised kalad on pildile püütud Tallinnas Tartu mnt 51 asuvas Zookaupluses. 

Oma sõõrja suuga kraabib Ancistrus, klaasseintelt söögiks rohevetikaid. 
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